

MS

UCZCIJMY GODNIE ŚWIĘTO 3 MAJA

Odezwa
Komitetu Obchodów
204 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Mieszkańcy Lublina i Województwa Lubelskiego !

Rodacy !

W życiu każdego narodu są daty i wydarzenia szczególnie doniosłe. Taką datą był i nadal być powinien dzień 3 maja. Tego właśnie dnia 204 lata temu w 1791 roku uchwalona została Ustawa Rządowa – Konstytucja 3 Maja.

Konstytucja 3 Maja była wielkim dziełem polskich patriotów. Zapowiadała gruntowną reformę struktur państwowych Rzeczypospolitej. Jako pierwsza tego typu ustawa na kontynencie europejskim – kładła podwaliny pod budowę państwa nowożytnego – dobrze zarządzanego, zdolnego sprostać wyzwaniom czasu i rywalizować z innymi państwami o miejsce w Europie i na świecie. Konstytucja uchwalona w dobie zagrożenia niepodległego bytu naszej ojczyzny przynosiła nadzieję odmiany na lepsze. Tragedia rozbiorów nie pozwoliła wprowadzić na trwałe zapisów Konstytucji. Pozostała ona jednak dziełem, którego blask przyświecał wszystkim Polakom walczącym o niepodległość przez cały wiek XIX i XX.

Konstytucja 3 Maja stała się symbolem niepodległości, a obchody rocznicy jej uchwalenia ważnym elementem polskiej tradycji narodowej.

Dziś – podobnie jak w II Rzeczypospolitej – dzień 3 maja jest świętem państwowym o wielkiej doniosłości. Świątujemy ten dzień w przededniu uchwalenia nowej ustawy zasadniczej, ze świadomością, że przesłanie tamtej 3-Majowej Konstytucji o państwie rządym, sprawiedliwym i suwerennym jest ciągle aktualne.

W Lublinie i na Lubelszczyźnie tradycje Konstytucji 3 Maja były zawsze szczególnie żywe. Pod pomnikiem Konstytucji na Placu Litewskim w Lublinie gromadziliśmy się w latach trudnych i przełomowych, dając wyraz naszej niezłomnej woli budowania ojczyzny suwerennej i demokratycznej. Również i dziś, w rocznicę uchwalenia Konstytucji, w dniu państwowego święta, obchodzonego w III Rzeczypospolitej, nie może nas zabraknąć pod tym pomnikiem.

Jako Komitet powołany dla organizacji obchodów rocznicy – uchwalenia Konstytucji 3 Maja – zwracamy się do Wszystkich Mieszkańców Lublina i Województwa Lubelskiego o liczny udział w uroczystościach tego święta.

Apel o udział w obchodach kierujemy do przedstawicieli Parlamentu, do władz państwowych i samorządowych, do środowisk i organizacji kombatanckich, do organizacji społecznych i partii politycznych, do przedsiębiorstw i instytucji, do związków i stowarzyszeń.

Słowa szczególnego zaproszenia kierujemy do młodzieży szkolnej i akademickiej. Młodzi ! Do Was należy przyszłość i budowanie Rzeczypospolitej XXI wieku. Bądźcie kontynuatorami polskich tradycji niepodległościowych i patriotycznych.

Zachęcamy również do organizowania obchodów święta 3 Maja we wszystkich miejscowościach Województwa Lubelskiego.

Apelujemy – niech nasze miasta, miasteczka i wsie przybiorą na dzień 3 Maja odświętny wygląd. Niech flagi o biało-czerwonych narodowych barwach załopoczą nad budynkami państwowymi i samorządowymi, nad każdym polskim domem.

Uczcijmy godnie ŚWIĘTO 3 MAJA !

Za Komitet Honorowy

Edward Hunek

Wojewoda Lubelski